
                                              

 

 1 di 1 

              Disposizione del Direttore        

                   Classificazione 

                N. allegati  
                

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO DI RICERCA SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE MED/46 - 
SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO - REVOCA 

(D.D.D. REP. N. 89/2021 PROT.N. 90545 DEL 27/05/2021) 
 

IL DIRETTORE 

 Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Siena emanato con decreto rettorale rep. n. 164/2012 del 7 febbraio 
2012 modificato con decreto rettorale rep. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015; 

 vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario) ed in particolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 2015, n. 11; 

 richiamato il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 emanato D.R. 
125/2022 del 21/01/2022 pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 21/01/2022;  

 vista la disposizione del Direttore di Dipartimento rep. n. 89/2021 Prot. n. 90545 del 27/05/2021, con cui è stata 
bandita la selezione per il conferimento di un Assegno di ricerca - Settore Scientifico Disciplinare MED/46 - Scienze 
Tecniche di Medicina di Laboratorio – Settore Concorsuale 06/N1 Scienza delle Professioni sanitarie e delle 
tecnologie mediche applicate – Tema e progetto di ricerca: “Modellamento/rimodellamento epigenetico delle 
metastasi tumorali e del loro contesto immunologico per aumentare l’efficacia dell’immunoterapia / Epigenetic 
modeling/remodeling of cancer metastases and tumor immune contexture to improve efficacy of immunotherapy” 
– Responsabile scientifico prof. Michele Maio; 

 vista la disposizione rep. n. 100/2021, prot. 121981 del 08/07/2021 del Direttore del Dipartimento di Scienze 
Mediche, Chirurgiche e Neuroscienze  con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

 Considerata la richiesta del 22/09/2022 di revoca del suddetto concorso per il conferimento di un assegno di ricerca  
SSD MED/46 Scienze Tecniche di Medicina di Laboratorio Tema e progetto di ricerca: 
“Modellamento/rimodellamento epigenetico delle metastasi tumorali e del loro contesto immunologico per 
aumentare l’efficacia dell’immunoterapia / Epigenetic modeling/remodeling of cancer metastases and tumor 
immune contexture to improve efficacy of immunotherapy” bandito con DDD 89/2021 prot. 90545 del 27/05/2021, 
inviata dal Responsabile scientifico Prof. Michele Maio, nella quale dichiara di non avere più necessità della figura 
professionale richiesta. 

              DISPONE 
 

La revoca della selezione per il conferimento di un Assegno di ricerca per il Settore Scientifico Disciplinare MED/46 - 
Scienze Tecniche di Medicina di Laboratorio – Settore Concorsuale 06/N1 Scienza delle Professioni sanitarie e delle 
tecnologie mediche applicate – Tema e progetto di ricerca: “Modellamento/rimodellamento epigenetico delle 
metastasi tumorali e del loro contesto immunologico per aumentare l’efficacia dell’immunoterapia / Epigenetic 
modeling/remodeling of cancer metastases and tumor immune contexture to improve efficacy of immunotherapy” – 
bandito con DDD 89/2021 prot. 90545 del 27/05/2021, Responsabile scientifico prof. Michele Maio, in quando non si 
rende attualmente più necessaria la figura professionale precedentemente richiesta. 

 
 

Siena, data della firma digitale 

Il Direttore di dipartimento 
Francesco Dotta 

 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Graziella Sampieri 

 
Allegato: richiesta revoca Prof. Maio 





Prot. n. 0198854 del 28/09/2022 - [UOR: 2-SADMSC - Classif. III/13]




